
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice
Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 10 Rady městysu Častolovice

konaná dne 4. 3. 2019 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-10-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání RM-10-2019 rozšířený o body č. 19.
Sociální komise - žádosti, č. 20. Územní plán Častolovice a č. 21. Zvýšení kapacity trati
Tyníště n.O - Častolovice - Solnice.

2/RM-10-2019 Rada městyse Častolovice souhlasí  s uplatněním nároku na náhradu škody, která byla
způsobena u pronajatého bytu v čp. 55 a pověřuje starostu zaslat stanovisko komisi pro
projednávání přestupků.

3a/RM-10-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje vyvěšení veřejné výzvy č. 1/2019 na místo referent/ka
veřejné správy a samosprávy a rozšiřuje organizační strukturu o jedno pracovní místo.

3b/RM-10-2019 Rada městyse Častolovice jmenuje hodnotící komisi k veřejné výzvě č.1/2019 ve složení p.
Praus, p. Tichý, pí Zvěřinová, pí Chlebná a pí Voborníková a stanovuje první jednání na 25.
března 2019.

4/RM-10-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje finanční podporu v částce 2.000,- Kč pro Klub dětí a
mládeže Hradec Králové na akci čištění řeky Orlice.

5/RM-10-2019 Rada městyse Častolovice jmenuje paní Martinu Tejklovou na funkci předsedkyně Kulturní
komise Rady městyse Častolovice s účinností od 1. 3. 2019.

6/RM-10-2019 Rada městyse Častolovice pověřuje radní pí Zvěřinovou, aby prověřila možnost využití a
umístění nového defibrilátoru v prostorách základní školy v Častolovicích.

7/RM-10-2019 Rada  městyse  Častolovice  pověřuje  sociální  komisi  a  radní  pí  Zvěřinovou  k  oslovení
majitelů lékáren z blízkého okolí na provozování místní lékárny v prostorách čp. 53.

8/RM-10-2019 Rada městyse Častolovice odkládá stavbu plotu, vjezdové brány a branky na pozemcích v
k.ú. Častolovice  parc. č. st.  871   a  parc. č.  500/45 zahrada ve vlastnictví p. M*** Z***,
Tylova 489, 517 50  Častolovice na další jednání stavební komise a pověřujeme předsedu
komise k přípravě pravidel při rekonstrukcích plotů, které přímo sousedí s pozemky obce.
 

9/RM-10-2019 Rada  městyse  Častolovice  nemá námitek  k  vydání  územního  souhlasu  na  vybudování
venkovního areálového osvětlení parkoviště osobních vozidel před firmou Divize Isover,
Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. v Častolovicích  za podmínky, že bude zajištěn
bezpečný a neomezený provoz na cyklostezce, která staveništěm prochází. Jedná se o tyto
pozemky p.č. 1286/11, 1286/9, 1286/8, 1286/2 v k. ú. Častolovice (druh a způsob využití:
ostatní plocha, ostatní komunikace). 

10/RM-10-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje záměr městyse č. 4/2019 na pronájmem části pozemku
parc.č. 1214/2 v k. ú. Častolovice o výměře 6 m2.

11/RM-10-2019 Rada městyse Častolovice souhlasí s výzvou k odstranění závadného stavu ve vztahu k
pozemku městyse neoprávněně užívanému p. T*** p.č. 69/3 - zahrada.

12/RM-10-2019 Rada  městyse  Častolovice  jmenuje  členy  redakční  rady  čtvrtletníku  Zdroj  p.  Jiřího
Václavíka,  p.  Miloše  Tichého,  pí  Andreu  Jarkovskou,  p.  Marka  Fabiána  a  pí  Lucii
Morávkovou a odvolává pí Evu Jehličkovou a p. Miloše Málka.

13/RM-10-2019 Rada městyse Častolovice souhlasí s žádostimi občanů o přidělení bytů jak v Rychnovně
nad Kněžnou a Kostelci nad Orlicí za podmínky proplacení požadovéného daru zpětně pro
městys Častolovice a pověřuje předsedkyni sociální komise o projednání s žadateli.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

14/RM-10-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje rozšíření změny č. 1 územního plánu Častolovice -
úpravy funkční plochy ochranné zeleně ZO v ploše P1.1 z výměry 0,1710 ha na 0,057 ha a
P1.2 z výměry 0,1409 ha na 0,047 ha a pověřuje starostu podat návrh na odbor územního
plánování v Kostelci nad Orlicí.

15/RM-10-2019 Rada městyse  Častolovice  souhlasí  s  navrženými  požadavky  akce,  které  vyplynuly  při
veřejném jednání ZM 27. 2. 2019 bod č. 8 - Zvýšení kapacity trati Tyníště n.O - Častolovice
- Solnice a pověřuje místostarostu k zaslání odpovědi.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-9-2019

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 4 434 605,21 Kč, Česká národní banka 3 168 728,40 Kč, Komerční banka 2 324 406,11 Kč, ČSOB a.s.
982 185,53 Kč a 64 113,07 Kč (pro hospodářskou činnost) a úvěrových účtech: Česká spořitelna a.s. 3 213
510,00 Kč, ČSOB a.s 1430 923,39 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí vyhodnocení bezpečností situace v katastru městyse Častolovice.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis z jednání kulturní komise č.j. KKUL-2-2019 ze dne 14. února
2019.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí rezignaci pana Miloše Málka na jmenovanou pozici předsedy
kulturní komise Rady městyse Častolovice k 28. 2. 2019.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o postupu v zastavené exekuci vedené proti povinné I***
R*** a zaslené odpovědi právnímu zástupci.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí výroční zprávu za rok 2018 o činnosti v oblasti poskytování
informací za základní školu a mateřskou školu Častolovice.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí výroční zprávu za rok 2018 o činnosti v oblasti poskytování
informací za městys Častolovice.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna ve dnech 9. a 10. května 2019 s tím,
že v uvedených dnech bude v provozu školní družina od 6:00 do 16:00 hod.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí
předložené osvědčení p. Mgr. Martina Odla o absolvování studia ke splnění kvalifikačních předpokladů podle
§ 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. a §5 vyhlášky č. 317/2005 Sb. "Studium pro ředitele škol a školských
zařízení".

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zrávu o činnosti úřadu městyse Častolovice za uplnynulé období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta městyse


